Администрация муниципального образования «Инзенский район»

Протокол

13.09.2018 №1
г.Инза

заседания рабочей группы по вопросам реализации целей и задач,
изложенных в Указе Президента Российской Федерации от 07 мая 2018

года №204

Руководитель рабочей группы: А.И.Макаров
Заместитель руководителя: М.С.Киреева
Члены комиссии: А.А.Базин

Н.Н.Баранова
С.Г.Вишнякова

Н.П.Пензяков
Т.В.Моисеева

М.М.Тимофеева
Д.А.Топал

А.В.Хвастунов

Секретарь комиссии: Е.Г.Смолкина

Повестка дня:

Вступительное слово руководителя рабочей группы -  Макарова Александра
Ивановича

Рассмотрение следующих вопросов:
1. О реализации Указа Губернатора Ульяновской области от 17 августа

2018 №85 «О некоторых мерах по реализации национальных
проектов и региональных инициатив в Ульяновской области» на
территории муниципального образования «Инзенский район»

Докладчики:

Смолкина Е.Г. -  начальник Управления развития промышленности,
сельского хозяйства и предпринимательства

2. Осуждение вопросов. Принятие решений.

Слушали:
Макарова А.И. -  Главу Администрации района

1. О реализации Указа Губернатора Ульяновской области от 17 августа
2018 №85 «О некоторых мерах по реализации национальных проектов и
региональных инициатив в Ульяновской области» на территории
муниципального образования «Инзенский район»

Слушали:

Смолкина Е.Г. доложила, что в целях исполнения рекомендаций Указа,
необходимо закрепить персональную ответственность должностных лиц за
достижение целей, значений целевых показателей и решение задач
национальных проектов и реализация региональных инициатив в части,
касающейся муниципальных образований. Представила проект распоряжения
о назначении ответственных лиц.

Так же довела информацию, что согласно Указу, на муниципальный
проектный офис необходимо возложить полномочия координирующего
органа по реализации национальных проектов и федеральных проектов,
реализующихся на территории муниципального образования. Доложила, что
проект постановления о внесении изменений в положение об организации
проектной деятельности на территории муниципального образования
«Инзенский район» Ульяновской области подготовлен и направлен на
согласование в прокуратуру.

Решили:

1.Информацию Смолкиной Е.Г. принять к сведению.
2. Распоряжения о назначении ответственных лиц принять.
3.Назначенным ответственным лицам во взаимодействии с

руководителем и администратором регионального проекта, начать
проработку муниципальных составляющих тех региональных проектов,
которые предполагают участие муниципальных образований.

Руководитель рабочей группы А.И. Макаров

Секретарь рабочей группы Е.Г.Смолкина